
Domov pro seniory Odlehčovací služby Pečovatelská služba Denní stacionář Azylový dům Noclehárna Středisko sociálních služeb 
Kpt. Jaroše 2958 Kpt. Jaroše 2958 Lidická 2355 Pionýrů 242 Vídeňská 2761 Kpt. Jaroše 2958 Kpt. Jaroše 2958 
390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 05  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 
Tel: 381 478 211 Tel: 381 478 255 Tel: 381 232 355 Tel: 721 088 364 Tel: 381 271 109 Tel: 381 478 230 Tel: 381 478 230 

 

                  G - centrum Tábor 
                                                Domov pro seniory 

Kpt. Jaroše 2958, 390 03 Tábor 

 381 478 211 

IČO 671 893 93, Bankovní účet: 1022022918/5500 

   E-mail: g.centrum@centrum.cz; www.gcentrum.cz 

 

                       

                     Žádost o poskytování sociální služby  
 
Razítko organizace: Datum přijetí žádosti: 

 
 

1. Žadatel ……………………………………………………………………………………………………………. 
                                 příjmení                                                 jméno  

 

 
2. Narozen ………………………………………………………………………………………………............ 

                             den, měsíc, rok                   

 

 

3. Rodné číslo ………….………………………………………………………………………………………… 

 
4. Trvalé bydliště:  

............................................................................................................. 

                                     

         
.............................................................................................................                                           
PSČ                                                                město 

 

5. Telefon:              
............................................................................................................ 

 

Adresa pro doručování (pokud je odlišná od adresy trvalého bydliště): 

 
 
 
 
 
 

http://www.gcentrum.cz/


Domov pro seniory Odlehčovací služby Pečovatelská služba Denní stacionář Azylový dům Noclehárna Středisko sociálních služeb 
Kpt. Jaroše 2958 Kpt. Jaroše 2958 Lidická 2355 Pionýrů 242 Vídeňská 2761 Kpt. Jaroše 2958 Kpt. Jaroše 2958 
390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 05  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 
Tel: 381 478 211 Tel: 381 478 255 Tel: 381 232 355 Tel: 721 088 364 Tel: 381 271 109 Tel: 381 478 230 Tel: 381 478 230 

 

 

   6. Příspěvek na péči:     ANO – NE  

 

     

 

  Stupeň příspěvku:    

  I.   II.    III.    IV 

 

 
   7. Využíváte nyní nějakou sociální službu (pečovatelská služba, denní   

stacionář, odlehčovací služby apod.)  Pokud ano, jakou? 

 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 
   8. Co Vás vede k využití pobytové sociální služby (důvod podání   

žádosti)? 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

  9. Co očekáváte od poskytování sociální služby (osobní cíl)? 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

  ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

  ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

  

   10. Jméno a adresa opatrovníka, je-li žadatel omezen ve svéprávnosti 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Rozhodnutí soudu v: ................................... 

ze dne:..................................                         č. j............................................ 

 
  11. Kontaktní osoby: 
 

Jméno a příjmení 
Příbuzenský 

poměr k žadateli 

 
Adresa Telefon 

 
 

   
 
 

 

 
 

   
 
 

 

 
 
 

    



Domov pro seniory Odlehčovací služby Pečovatelská služba Denní stacionář Azylový dům Noclehárna Středisko sociálních služeb 
Kpt. Jaroše 2958 Kpt. Jaroše 2958 Lidická 2355 Pionýrů 242 Vídeňská 2761 Kpt. Jaroše 2958 Kpt. Jaroše 2958 
390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 05  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 
Tel: 381 478 211 Tel: 381 478 255 Tel: 381 232 355 Tel: 721 088 364 Tel: 381 271 109 Tel: 381 478 230 Tel: 381 478 230 

 

 

 12. Žádám o zařazení žádosti do: evidence 

                                                       pořadníku akutních žadatelů 

 

Přeji si být písemně vyrozuměn o zařazení žádosti:      ANO – NE 

 
 13. K žádosti je třeba doložit: 

 lékařský posudek o zdravotním stavu žadatele (výlohy spojené 

s vyplněním lékařského posudku hradí žadatel), 

 u žadatele omezeného ve svéprávnosti rozhodnutí soudu o omezení 
svéprávnosti dle § 56 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

rozhodnutí o ustanovení opatrovníka dle § 61, § 62 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 
 

 

 14. Informace o dalším postupu: 

 žádost je po obdržení zpracována, je zkontrolována věcná správnost a 

skutečnost, zda je doložena vyplněná lékařská zpráva, 

 do 40 dnů po obdržení žádosti je žadateli zasláno písemné potvrzení 

její evidence tzv. „Oznámení o přijetí žádosti“ (pokud žadatel na 

žádosti uvedl, že si toto přeje), 

 žádost je zařazena dle požadavků žadatele do evidence žádostí nebo 

do pořadníku akutních žadatelů, 

 v případě odmítnutí žádosti je žadatel vyrozuměn vždy s odůvodněním 

odmítnutí. 

 
  15. Poskytované služby v domově pro seniory:  

 poskytnutí ubytování (včetně úklidu, praní, žehlení), poskytnutí 

stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

pomoc při osobní hygieně nebo podmínek pro osobní hygienu, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 
 

Poskytovatel shromažďuje, zpracovává a uchovává osobní údaje klienta podle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.    

Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách 

správce (http://www.gcentrum.cz/index.php/gdpr) nebo v písemné podobě na recepci 

Domova pro seniory G-centrum Tábor, kpt. Jaroše 2958, Tábor.  

 

 
 Datum:                                                    ……………….……………………………. 

                                                                    vlastnoruční podpis žadatele 
                                                                            nebo opatrovníka 
 

http://www.gcentrum.cz/index.php/gdpr


Domov pro seniory Odlehčovací služby Pečovatelská služba Denní stacionář Azylový dům Noclehárna Středisko sociálních služeb 
Kpt. Jaroše 2958 Kpt. Jaroše 2958 Lidická 2355 Pionýrů 242 Vídeňská 2761 Kpt. Jaroše 2958 Kpt. Jaroše 2958 
390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 390 05  Tábor 390 03  Tábor 390 03  Tábor 
Tel: 381 478 211 Tel: 381 478 255 Tel: 381 232 355 Tel: 721 088 364 Tel: 381 271 109 Tel: 381 478 230 Tel: 381 478 230 

 

 
   Poslání domova pro seniory 

G-centrum Tábor, domov pro seniory, poskytuje sociální pobytovou službu podle 
individuálních potřeb seniorů tak, aby byla v maximální míře podporována 

nezávislost a samostatnost seniorů. 
G-centrum Tábor vytváří zázemí pro  seniory, kteří potřebují pomoc druhé osoby a 
nemohou zůstávat ve svém domácím přirozeném prostředí.  

G-centrum Tábor chce poskytováním svých služeb umožnit seniorům prožít 
bezpečné a spokojené stáří. 
 

Cílová skupina 
Senioři starší 65 let, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku či 
chronického onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. 
 

   G-centrum Tábor neposkytuje sociální službu: 
a) osobám, které jsou schopny, za pomoci místně dostupných terénních nebo 

ambulantních služeb, se o sebe postarat a  zůstat ve svém přirozeném 

(domácím) prostředí, 
b) osobám trpícím Alzheimerovou chorobou nebo jinou formou demence, které 

z důvodu svého onemocnění potřebují specifický přístup pracovníků, specifické 

materiální a technické zabezpečení poskytování sociální služby, 
c) osoby, které požadují 100% soukromí, 

d) osoby, které požadují stálou přítomnost personálu, 
e) osoby, které nespadají do cílové skupiny, vyjma osob, které využívaly sociální 

službu v našem zařízení před rokem 2007 a využití sociální služby v jiném 

zařízení odmítají. 
 

Odmítnutí poskytnutí služby 

Poskytovatel může odmítnout uzavřít smlouvu o poskytování sociální služby pouze 

z důvodů uvedených v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách: 

a) poskytovatel neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s ohledem 
na vymezení okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních služeb, 

b)  poskytovatel nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou 
osoba žádá, 

c) zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, vylučuje  
poskytnutí takové sociální služby (tyto zdravotní stavy stanoví prováděcí právní 
předpis č. 505/2006 Sb.): 

− zdravotní stav osoby vyžaduje poskytování akutní zdravotní péče v lůžkovém 
zdravotnickém zařízení, 

− osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní 
infekční nemoci,  

− osoba může ohrozit, popřípadě ohrožuje, sebe a okolí pro akutní nebo 

nestabilizovanou duševní nemoc nebo závislost, nebo chování osoby by 
narušovalo kolektivní soužití, a to zejména z důvodu duševní nemoci, závažné 

mentální poruchy, závislosti na návykových látkách nebo při absenci sociálních 
návyků, 

d) osobě, která žádá o poskytnutí sociální služby, poskytovatel vypověděl v době 

kratší než 6 měsíců před touto žádostí smlouvu o poskytnutí téže sociální služby 
z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 


